.J
FUNPRESP-JUD
Fundação de Previdência Complementar do
Servidor Público Federal do Poder Judiciário

PORTARIA PRESl-DE N' 13, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE PREVIDENCIA
COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PUBLICO FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO
(FUNPRESP-JUD), no uso das atribuições que Ihe confere o inciso IV do art. 54 do Estatuto
Social e consubstanciada na deliberação da Direx na 9' Reunião Ordinária, de 26 de fevereiro
cle 2ulb,

Resolve

Art. I' Designar como membro titular do Comitê de Investimentos e Riscos
(COINV) o Analista de Investimentos, Adriano Rossetti Machado de Resende.

Art. 2' Consolidar a composição do COINV: 4 Membros Internos Titulares:
Coordenador de Investimentos, Coordenador de Atuária e de Benefícios, Coordenador de
Contabilidade e Adriano Rossetti Machado de Resende; 2 Membros Internos Suplentes:
Roberta Ribeiro Coelho e Marcus Vinícius Tinoco G. Q. Ribeiro; l Membro Externo
Titular: Paulo Jabali Junior; l Membro Externo Suplente: Eduardo Coelho da Costa
PachecoC

Art. 3' Revoga-se a Portaria PRESl-DE 14, de 04 de setembro de 2017

Art. 4'. Esta Portaria entra em viga)r íla data de sua assinâtq'a

o....d;.; u. .&
AMARILVO VIEIRA DE OLIVEIRA

Diret(ir-Presidente

SCLRN 702/703 Bloco B - Térreo - Lojas 40 e 50 - Edifício Benvenuto - Asa Norte - 70.720-620
Site: www.funprespjud-com.br / E-mail: sap(@funprespjud.com.br / Telefone: (61) 321 7-6598

Brasília/DF